
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/

DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. Diodato Giovanni

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /

UFFICIO / STRUTT.

UOD /

STAFF

326 04/12/2020 6 1

Oggetto: 

  Procedura n. 2964/A-T/2020 Lotto n. 2 CE Aggiudicazione  - Formwork s.r.l

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Decreto Dirigenziale n. 240 del 14/10/2020 è stata aggiudicata la procedura di gara aperta

n.2964/A-T/19 per la “Progettazione e la realizzazione di corsi di formazione in attuazione della

Misura 01- sottomisura 1.1 del PSR Campania 2014/2020”, ivi incluso il lotto 2CE, che è stato

aggiudicato al RTI Ass. Obiettivo napoli Onlus – Cia Terrafelix- R.S.A. srl; 

- con nota del 24/10/2020, pervenuta per il tramite del portale gare della Regione Campania, l’O.E.

Formwork srl, seconda classificata nel lotto 2CE, ha chiesto, di prendere visione e di estrarre copia

semplice della documentazione di gara prodotta dalla commissione in relazione al proprio lotto di

partecipazione  (2CE)  e  tale  documentazione  gli  è  stata  trasmessa,  tramite  portale  gare  in  data

03/11/2020;

-  con  successiva  nota  del  05/11/2020 inviata  a  mezzo  pec,  l’O.E.  Formwork  srl  ha  chiesto  la

revisione del proprio punteggio per il lotto 2CE in relazione al criterio “3.1 Qualità tecnica del

progetto in termini di rilevazione e analisi dei fabbisogni formativi” in quanto non sarebbe stato

correttamente  valutato  il  coinvolgimento  dell’associazione  rappresentativa  di  interessi  collettivi

(Coldiretti Caserta);

 - con Verbale n. 28 del 17/11/2020 (allegato) la commissione ha verificato che per mero errore

materiale  non  era  stato  riportato  correttamente  il  punteggio  relativo  al  coinvolgimento  di

un’associazione rappresentativa di interessi collettivi e ha proceduto a stilare conseguentemente la

nuova graduatoria per lotto2 CE come di seguito riportato: 

LOTTO 2 CE

N ENTE

Punteggio valutazione

offerta didattica 

Punteggio

valutazione  offerta

economica

Punteggio

complessivo

1° Formwork srl 75,34 20 95,34

2°

RTI Ass.Obiettivo  napoli

Onlus – Cia Terrafelix –

R.S.A.srl'. 74,93 17,88 92,81

Visti:

a)  il  D.  Lgs.  18  aprile  2016  n.  50,  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi

e forniture”;

b) il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto

Legislativo n. 50/2016;

c) il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 163/06”

limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art.  216 del

D.lgs. n. 50/2016;

d) la DPGR n. 68 del 15/05/2019 con la quale è stata resa esecutiva la D.G.R. n. 186/2019;

e) la D.G.R. n. 498 del 16.10.2019 con la quale è stata modificata e rinominata l'articolazione della

Struttura Speciale 60 06 00 e rinominata “Grandi Opere”;

f) il Decreto Presidenziale n. 171 del 26.11.2019 con il quale è stato conferito al dott. Giovanni

Diodato  l'incarico  di  responsabile  ad  interim  della  UOD  01  ”  Centrale  acquisti  procedure  di

finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” presso l'Ufficio Speciale “Grandi

Opere” 60.06.00.



g) il verbale della commissione di gara n. 28 del 17/11/2020;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’ Ufficio Speciale “Grandi Opere”, nonché dell’espressa

dichiarazione di regolarità resa con il presente atto

DECRETA

per  le  motivazioni  e  considerazioni  indicate  in  premessa  che  qui  si  intendono  integralmente

riportate:

1. di prendere atto del verbale della commissione di gara 28/20 che aggiudica la procedura aperta

per “la selezione di operatori economici cui affidare la progettazione e la realizzazione di corsi di

formazione aggiornamento per operatori agricoli alimentari e forestali in attuazione della misura 01-

sottomisura 1.1  del  PSR Campania 2014/2020” -  LOTTO 2CE, all’O.E.  Formwork srl,  Via A.

Stellato, 89 San Prisco (CE) PIVA/C.F. 03374690612 rettificando il punteggio dell’Offerta Tecnica

come di seguito elencato:

LOTTO 2 CE

N ENTE

Punteggio valutazione

offerta didattica 

Punteggio

valutazione  offerta

economica

Punteggio

complessivo

1° Formwork srl 75,34 20 95,34

2. di  aggiudicare  in  via  definitiva  il  LOTTO  2CE,  condizionando  sospensivamente  l’efficacia

all’esito positivo della verifica, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs n. 50/2016, all’Operatore

economico Formwork srl, Via A. Stellato, 89 San Prisco (CE) PIVA/C.F. 03374690612, con un

punteggio complessivo 95,34 e per un importo pari ad euro 162.810,00;

3. di confermare tutto quanto altro riportato nel suddetto DRD 240/20;

4. di  incaricare il  Responsabile della procedura di  gara a comunicare l’aggiudicazione,  ai  sensi

dell’art. 76 e di dare pubblicità agli esiti di gara con le modalità di cui all’art. 72 e 98 del D.lgs.n.

50/16, anche ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 2013;

5. di inviare il presente atto:

5.1 alla   Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali;

            5.2 al RUP dott.ssa Mari Passari;

            5.3 all’U.D.C.P. Segreteria di Giunta;

                                                                            f.to dott.Giovanni Diodato


